
2021 年 5 月 28 日 

生徒・保護者各位 

明星中学校・高等学校 

校長 福本 眞也 

 

「緊急事態宣言」延長に伴う本校の対応と今後の教育活動について 

 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、新型コロナウィルス感染症第 4 波の影響は諸所に及び、政府により 5 月 31 日（月

曜日）以降 6 月 20 日（日曜日）までの緊急事態宣言の延長が本日決定・公表されました。 

 

この期間の本校の教育活動については、「緊急事態宣言」中の時程とし、別紙（クラッシ

ーにて発信済）のように、高校においては高 3 のみ全日登校で対面授業、高 1・高 2 は本

科・MGS クラス別で自宅でのオンライン授業と学校へ登校しての対面授業を交互に行い、

中学全学年もオンライン授業と対面授業を交互に実施することといたしました。御確認く

ださい。 

 

保護者会 

6 月 20 日までに催行予定の保護者会については、オンラインで実施いたします。詳細は

学年より御連絡いたします。 

高校体育祭 

6 月 15 日に縮小して無観客にて実施いたします（詳細は後日お知らせします）。 

中学行事 

6 月 7 日「中 1 学年生徒の TGG 研修」及び 6 月 18 日「中学全学年の日生劇場での校外

学習（芸術鑑賞教室）」は今のところ実施予定です。 

6 月 21 日以降の予定 

6 月末の高校 3 年本科クラスの期末考査、7 月 5 日からのそれ以外の学年の期末考査、高

校 3 年生本科クラスの研修旅行（7 月 1 日～同 4 日）、高校 3 年生 MGS クラス研修旅行（7

月 9 日・同 10 日）はいずれも予定通り実施予定です。 

 



部活動 

本校のガイドライン（別途クラッシーにて発信）に沿い、実施いたします。こちらもあわ

せて御確認ください。 

 

 

 尚、状況の変化に応じて随時変更の可能性がありますので、引き続きホームページその

他のご確認をお願いします。 

 

 

 

※「緊急事態宣言」延長中も、登校学年以外の生徒・保護者の不要・不急の登校はお断り

します。また教職員の出勤も安全確保の観点から制限しておりますので、緊急時を除き、

学校への電話連絡などはお控えください。 

 

※登校の有無にかかわらず、御家庭での生徒の検温・健康調査を日々お願いします。 

 

※万が一、この期間に「新型コロナウィルス感染症」などに関する御連絡がありましたら、

すみやかに担任までお届けください。 

 

※生徒諸君には油断することのないよう常に指導しておりますが、ご家庭でも「検温、マ

スク着用、うがい・手洗い、3 密をさける」の必須の感染予防は日々ご指導いただければ

と存じます。 

 

以上 


